
 ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
пр. Ленина, дом 17, с. Актаныш, 423740 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ  

 
Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 

423740 
 

 
О внесении изменений в Постановление Исполнительного комитета 

Актанышского муниципального района Республики Татарстан от 22.11.2022г. № 
ПР-241 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников 

муниципального образования в области гражданской обороны, защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах»  

 
В целях реализации Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан 

№315 от 10.05.2024 года «О внесении изменения в Методику определения размера 
расходов бюджетов муниципальных районов и городских округов Республики 
Татарстан на оплату труда работников муниципальных учреждений в области 
гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах, учитываемых при формировании 
межбюджетных отношений в Республике Татарстан» Исполнительный комитет 
Актанышского муниципального района  

постановляет: 
1. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников муниципального 

образования в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах» следующие изменения:  

1.1 пункт 6. Раздела II изложить в новой редакции.  

«Раздел II. Порядок формирования оплаты труда, размеры окладов  
(должностных окладов, тарифных ставок) работников 

6. Должностные оклады работников приведены в таблице 1. 

Таблица 1 

№ 
п/п 

Должности работников Размер  
должностного оклада, рублей 

1 2 3 

1 Руководитель Учреждения 25 014 

2 Оперативный дежурный Учреждения 19 242 

 
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2024 года. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Финансово-бюджетной палаты Актанышского муниципального 

района Курбангалину А.А. 

Руководитель Р.А. Ильясов 

Тел. (85552) 3-02-22, факс (85552)  3-13-44, E-mail: aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                              К А Р А Р 

Документ создан в электронной форме. № ПР-116 от 24.06.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 1 из 3. Страница создана: 24.06.2024 07:31

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
пр. Ленина, дом 17, с. Актаныш, 423740 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ  

 
Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 

423740 
 

         ____________                                                                                     _______ 
 
«Гражданнар оборонасы, халыкны һәм территорияләрне табигый һәм техноген 
характердагы гадәттән тыш хәлләрдән саклау, янгын куркынычсызлыгын һәм 
су объектларында кешеләрнең иминлеген тәэмин итү өлкәсендә муниципаль 

берәмлек хезмәткәрләренә хезмәт хакы түләү шартлары турында Нигезләмәне 
раслау хакында»  2022 елның 22 ноябрендәге ПР-241 номерлы Татарстан 

Республикасы Актаныш муниципаль районы Башкарма комитеты карарына 
үзгәрешләр кертү хакында  

 
«Татарстан Республикасында бюджетара мөнәсәбәтләрне формалаштырганда 

исәпкә алына торган су объектларында гражданнар оборонасы, халыкны һәм 
территорияләрне табигый һәм техноген характердагы гадәттән тыш хәлләрдән саклау, 
янгын куркынычсызлыгын һәм кешеләрнең куркынычсызлыгын тәэмин итү өлкәсендә 
муниципаль учреждениеләр хезмәткәрләренең хезмәт хакына Татарстан 
Республикасы муниципаль районнары һәм шәһәр округлары бюджетлары чыгымнары 
күләмен билгеләү методикасына үзгәреш кертү турында» Татарстан Республикасы 
Министрлар Кабинетының 2024 елның 10 маендагы 315 номерлы карарын тормышка 
ашыру максатларында, Актаныш муниципаль районы Башкарма комитеты  

КАРАР БИРӘ: 
1. Гражданнар оборонасы, халыкны һәм территорияләрне гадәттән тыш 

хәлләрдән саклау, янгын куркынычсызлыгын һәм су объектларында кешеләрнең 
куркынычсызлыгын тәэмин итү өлкәсендә муниципаль берәмлек хезмәткәрләренең 
хезмәте өчен түләү шартлары турындагы Нигезләмәгә түбәндәге үзгәрешләрне 
кертергә:  

1.1 пункт 6. II бүлекне яңа редакциядә бәян итәргә.  
 

« II бүлек. Хезмәткә түләүне формалаштыру тәртибе, хезмәткәрләрнең оклад 
(вазыйфаи оклады, тариф ставкалары) күләме  

6. Хезмәткәрләрнең вазыйфаи окладлары 1 нче таблицада китерелә. 

1 нче таблица 

№ 
т/б 

Хезмәткәрләрнең вазыйфалары   
Вазыйфаи оклад күләме, 

сумнарда 

1 2 3 

1 Учреждение җитәкчесе 25 014 

2 Учреждениенең оператив дежурные  19 242 

 
2. Әлеге карар 2024 елның 1 июленнән үз көченә керә дип билгеләргә. 
3. Әлеге карарның үтәлешен контрольдә тотуны Актаныш муниципаль районы 

Финанс-бюджет палатасы рәисе А.А.Корбангалинага йөкләргә. 

Җитәкче  Р.А.Ильясов  

Тел. (85552) 3-02-22, факс (85552)  3-13-44, E-mail: aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru  
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                 КАРАР 

Документ создан в электронной форме. № ПР-116 от 24.06.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 2 из 3. Страница создана: 24.06.2024 07:31

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


Лист согласования к документу № ПР-116 от 24.06.2024
Инициатор согласования: Курбанова Л.Г. Зам. начальника юридического отдела
Согласование инициировано: 24.06.2024 07:32

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Мухаметдинов И.Т. Согласовано
24.06.2024 - 07:38

-

2 Яинова М.М. Согласовано
24.06.2024 - 13:32

-

3 Курбангалина А.А. Согласовано
24.06.2024 - 14:06

-

4 Ильясов Р.А. Подписано
24.06.2024 - 14:07

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-116 от 24.06.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 3 из 3. Страница создана: 24.06.2024 14:13


